30 etagiul
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 11.

Brașov, Luni-Marti, 16 (28) Ianuarie

1896.

Cianadiane.

In ședința de Sâmbătă a ca-
merei ungare au venit la rând pe-
tițiile acelor municipii, cari în frunte
cu comitatul Cianad pețiționat,
ca să se decreteze maghiarisarea
ex officio a școlilor populare confe-
sionale prin prefacerea lor în școle
de stat.